Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

     DECRETO Nº 134/2018

 SÚMULA: Estabelece o expediente dos órgãos da Administração Pública

Municipal nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo

FIFA 2018 e dá outras providências.

GIMERSON DE JESUS SUBTIL, Prefeito Municipal, usando das atribuições que lhe

são conferidas por Lei,

                                         DECRETA

                          Art. 1º - Fica estabelecido, em caráter excepcional, que

nos dias de jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2018, o expediente

dos órgãos da Administração Pública Municipal desse Município dar-se-á da

seguinte forma:

I – Nos dias em que os jogos se realizarem pela manhã, o expediente terá início às

13h00 e,

II - Nos dias em que os jogos se realizarem a tarde, o expediente se encerrará às

12h00.

                                            Art. 2º - Caberá aos Secretários e Diretores de

Departamentos, nas respectivas áreas de competências, assegurarem que os

servidores observem os turnos de expedientes, assim como, em especial, a

Secretaria de Educação que cumpre calendário escolar, e Secretaria de Saúde que

adaptará o atendimento ao público no Hospital Municipal.

                                       Art. 3º - Os Servidores que cumprirem o seu turno de

trabalho, nos dias e horários conforme estipulados nos itens I e II acima, não terá

direito a folgas, horas extraordinárias, etc.

                     Sapopema, 19 de junho de 2018.

                     Gimerson de Jesus Subtil

                     Prefeito Municipal